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K X í„t iYií „♦{
hyli tuk ladkaví u hradili di po- -

ŽENSKÁ HLÍDKA

nudu poněvadž mulu Mlabostí za

námi moI vu Sla Ale že jduu nič-l- i

jen iiní čtyři míle k měNlcčku

Ilendock jeli jHine nakoupili co

bylo Iřdm a jdi k řece která lo-

ží nsi píli mílo od ínědlečku Ilell-doc-

kdo jdine muly nis!ili pidt
a Niinií jHini! hu duli do ehylánl

ryb klerýeh jmuo za nedloulio

měli ilimlulek Pimlvy jdiiie měli

hojnoMl Ink že jdine Heliem kr-

mil nebyli nuceni ně lamni far-

máři krmení i polnml íiim! ví nabí-

zeli zilnrmn jen abychom vypra-

vovali jaké jdou kde pozemky

kudy jdine jeli eo jmue vňe vi-

děli a jak je kdo moc ("'echu

jeMlIi jdme viděli na zá-

pad Indiány u cow boye ald

což v nád vzbuzovalo někdy
vchcIonI Krajina kolem

far

nu hřbitov eemclilový Vťdle

ehoiliiíku jdou niiMizciiy dlromy
To Mi! mi líbilo to jídle anloul

pochviily Ilřbílovní Spolek ve

Wílbcr Nebi'

A Kulíková So OiiiiiIiii Neb

Milé élciiiřky n vážená pinií po

řiidnlelkol Mři jíi! kupku éimn

pro iluácvnl zábavu zbéžiii' pro
lilédlll jdcia Pmélccký Méwíéliík

klerý vydává Skupinu Výlv II- -

inéleíi V 1'l'llZe 1'řeécldí Hiibé od

l''i' Imnierii "Symcnnína iIiihc"

zbývnjící ciid véiiovnla jdcm

vzpomínce O Mimi lidil inoje

vzpomínka ojedinělá n jedlé né-kd-

vřele vzpoiníni po eclodcii

ní práci zun ven říeházeji' do-

lu 0 v útulné Mcdniéee zadedini ku

dlolu hlavo ponoří v dlnné a v

mydlí éllá vzdálenou! kde iim je-

ho milá ženu jedl 'iim letí

kvapné a jeřlé rychleji jej do-

vede dlilinoiil inme mydl Mez

rozmydlcní dlouhého Icinéř žád

ného chydlánl! řekla Mobé pani
Maruňii Špncková z Omahy: Po-

jedu ilo Mluré vlodlil A jda V

liedéli 'Jit července O ll hod odp

vyjela z Omahy a já za týden v

liedéli 11 Veccť dllllžllll de mydlí

dvojí doni íliiioul i jí Moď na níž

e niicliázl brázdi hladinu moře

a iiiiehází mc ad v polovino allnn

lidu' ho oceánu a brzo Mlíliiie po-

břeží Kvropy dli jak Vám mí

lá pani závidím Mrzy pozdní
VÍlc ceduill Zemí projede) ť pád

iiiein péknýeh écdkýeh veMiiicek

n nie-- l až dlihncle innlíékil

Prahu! Z Pruhy opélné ncehl'

lidíee živých obrazil ul k ví v my

dl 'nŇÍ lit' přejctlcle hraníce

loi avy
I Vdko monivdkou Vy

""íllll II dlaiiele ll'l plldé mého

' IimIc Jihlavy! I lo Okriďek

eo '[ dlnlliee bývají a přeeillie
íi- do vlnku Stální dráhy klerý
e le ryehlohl í ' ' raka " I um nd de

'lim to bude zdálí nekonečno!

Y lihu dlřbllll de blldc H lielrpé
i i ndl I ! Inko vnc má dvíij konec

li li í ecdla Vmíc a Vy oeilln-l- de

v náručí dvýeh milých Nil mc

i'oi u dvého pNiieiho dlolku ii my

ltfiMlallk

KÍIÍDLA

Ir Kvapil

IMič líidky jetími lt íeiift

klufiei iluíi! V ráj (tu viilííi
druhá n prvmi dlcjiiň v ('miň

hlml mfij uklCuil lt hroinltí iimI

JijiIiiii ItisenA jiim ň v máji

Jinl ji ti luilunl jilť li "'i'i
druhá milý knihU tuji
V (tulii'' Vdiwllll iibrii Iml"

Jiiml ii Jlili v to fltl tlenu'

h nlii4f in miIíhi 1 k irCn'i (ilinliié

IlIlM lt Hltili ~" Kult l li

Iťmku k liHnuM miI MiliiC'!

Srdečný tiíl mftj přijmete Mi-

ni- ncihii'íií'jvní'' nu mil náro

ilii i ' 1 neboť hndá z Vm

klefá He MlllŽÍlC iruji'V'lV(lll HVojn

náhledy veřejné knnile Um do-

bře iiťliul' lt ti!f f zájmu širších

kruhu 2 miíH Z N J""l I"''11'"

vě dokazuje to že ho

hodí i iln krámu mnohému

hoiiÍmu ím z ni čerpi ponaučení
což ii fit léSI Díikn Jo že

ÍIIIŽI' dUllIlU Ml' liemííHlIu svého ťi

čele a proto iiih pobouí ku dul

řl prici Ženy tiiiiii' m-- I

Teta Vítiniv&Jová (IiuiiIki

Ncli — Tuk jffi poiiidlii ni" jicli
ííťiitl' IHf'l(limliivuji iiiť wi'

ky v lul pilnou tloliu lilui —

A V Mik vit lílki' dl(li' mil li n 'i'lil

tu jMl olňkii Mnlky viuikoVM

liy iYhIv limity nli' iii'iiiiiíl '"li
my vi' iim'hIi'i iifinňmi' nť i'u )(

li! Slovo pnivily prnvií Ni'p"
)i'licj nu niktilio j''ii hioi oi ni Ih'

N'řklcí'1 IK'111'ili'ill v iiliťjílí
licz poiiiw--

i jinlio ii m'kli'H vnHv

iii tiiilffliil íi liil(iili'i '11 livlii

Ilendock ii drecuvvnod je pěkná pol kalu člověku vcMťlé niyMle on

rovina' zeni úrodná Ten čiih co ji HpíS překoná u MjiíSe no rána

my jsme tum bylí nuceni Mdrvnl tuto zlmjí než člověku Miiiulné

měli Ininiií farmáři pěkná nciiu mydli Ten nevidí východu z po-jetc- ly

přeMuliovnly nž nad pád hromy kleri ho potkalit On mí

v'e uknzovnlo dobrou úrodu fa- - předNlitviijo vmo tcmiiíj a řernó ▼

rem lam bylo (IohI vzdělaných žívolě Tu m(ivi hu i Mobeckým

ale pozemku nevzdělaného torn Myslí jen na nebe jak jedl ne-

bylo také jeSlě na prodej don! SťiiMlcn a Že h ním každý trpěli
Nu některém byly podáveny Ovnciii člověku veddé myNií

Mlavby ii na néklerém nc- - hiIiiic laková ránu Mlejiul hluho-bvl- o

nic Ale jak jKine ho danii ko tuk že zprvu myMlí Že néiíi)

přcdvéiléilí kupující tmu iiiuhíI tukového jiřožítl nmnfižc Ale ěa-býl- í

luké opnlrný nby ní nckou- - hciu opět počne hledět nu život

pil pozemek luze nízko položený okem veselejším počnu opět don

u al mu lam uiÍmIo úrody ne-- fnt n uzná že jedl povinnen nle

kuúknly žáby Na druhé dírami Hpoíi svým milým ho přemihuti

řeky již nebyly tak pěkné pocm-'- jím zim i vol Ziřljciiinovali

ky Ale jíž vidím že zabírám VSnk kořeny bolu jdou hluboku

luze mnoho miniu proto již kou lak že i nu něho zimc éadeni pří

(íiii a bude li lo clené čtenáře za- - jdou chvíle luk Nmuliié neb:

dtovtié Já míleráda každému

podle éiidii mleiíďi ale mydlím Že

když dám dvíij éiin kterého mu mi

řlHCUl neilodlává že mí nifiže llle-dpoj-

podlovné každý hradili

dám Vždyť nád to niiiohcm vít

Klálo když jdiui! ehlělí viděl po

zemky My jdme nejezdili jen

pro zibavu (nvďciii když jdino

ni přiáli tnk jdiiie mc jí nevy

hýbali) My jdine jezdili aby
chom viděli kraj n kile jdou jaké

pozemky u kde mc nám to bude

zdá! iiejpříhodnějNÍ tam mí zulo

ŽÍÍ zhmo domov neb věřte že jedl
vřillde dobře nle domu nejlépe
Ale ubyeh váni iiciověděln na-

před konci! a puk začátek tak

raději začnu Ale lo inimíin až
i in' i t km
ilo w iMcoiidinu i mim června

když jdine opiidlili iněNto NcílN-vill-

kde mého muže lunt r pan
Karel Miidil koupil HU nkrovoii

Cnrmii n zrovna mc lam iidídlíl lu

jdine mc jedlé týž den vydaly nu

dalekou a neznámou ccmIu Sami

v Suk zrovna len den jmuic měli

tolik MVÍZelu Že jdine dkoreiii lilii

lievěilěli eo di mánie počíl Koz

dfonalu de nám jedna mulu lu

jhiim inuttílí léěíl Druhé čtyři
nám chtěly dlále ulíkat zpálky
On loliž bratr mého muže mel

ncIioii bílou kobylu a oni byli Ink

nnuěeiií že kam onu hla lam ony

byly Tak vžily na večer n rá

no když jmue měli víeeh devél

mul piifiíénýcli lu jsme nclilídulí

muly ale ďimlu poněvadž kdy'
ona nikam imisla ony také ne

Celkem když jmue vyjdi z domu

vil ze zapailnj AcnriidKy meh

jdine 'i mul 'I koně I houícílo-pd-

u jednoho aby nui někdo in'

odoed a dva vozy P'ylo min í!

oob ii dvě dělí Ten pťvnl Ve

čee když jdiíM' ziidtuvili piiHlii

jmue de je báli poněvadž jmue

věděli že nám jidlě utečou Tuk

jduie élyři uvázali kolem vozu a

pátou muž vzal k jednomu far
máři aby jí duli medicíny ale

než přilící muly provazy přete
haly a élyři míle utekly iu-- ji

mftj ibmlnl zpálky Málem by

mně byly opařily Měla jdein pl-

ný hrnek vařící vody nu kamíu

kácli ii jak de Škubaly lak vodu

lil nlu na vSeehny dl runy Jú

hleibila dpádii až vzadu na podlclj

" joďlě Hcui ě' kala brzo li nepo
Iclíin i d naSÍ redideiicí do přiko

i v 11 'i '

jíiuiil n dovolí li míše milá pořu

Inlelka přijdu Mii'uln'' ziihc

S radodlí Vád vítáme ziihc v

ruli náš n budou nás těšili čiihIc

'i-- príspčvkv do Hlídky
Pořndulcllui

Karolina Honákovu NewTídd
N V 'JI července MM:! le-

na iioi nilnldko a milé družky
I

Máme dine teď íi mí všichni hodně

nle kli "á chceme MÍ!V()()Ipráce prcce ( H))((„ počne kuždéh

lu chvilku najílí lu ihuiiÍ vždy ii' činili A ěidlé Mvědo-

mdlilll u jeni jemu vtuu rni
klcré unu náS život ěiní niicmí--tclný-

a jmou lo tyto : Zdraví
vcncIú mydl u — řidté Mvédomí

Kdo jedl tak fiťiiNlen ll jcNt ob-

dařen dohrýu zdrnvíin puk mc

má zajiHlij ]irofi v Život 5 nulova-

li neb pak mdžo chuti prncfl'-val- i

u Hvým milým Život obliiži-va- l

i Kdežto člověk víeo iiii'hí

lieiuocný mimo MVÓ lllrjielií
i dvýni tiejdražšíni fini ži-

vot iiemicdilelnýiii mvoii jiojiudli-vomI- íj

ovSciii hu mu uctil co divi-

li neb ho nemoc činí nevrlým
Pročež kdo jchI zdráv nť hlnlí

pěMlovali vchcIoii myMl uť n

hlr[)čuje život vSem okolo ného

mvoii Spalnou náladou VcmcIÍ

t i i V h jedl velkým uděleni řlově-k- n

i byť Mche vélSI boleMlná rán

Ty upomínky I Kdo je volá ?

Tuk liše vletí v Ml'dce dkrýS
A Scpee Pntnul ujeď' Víš?

í) těm lém nikdo neoddolá --

Mu nikdo neoddolá!

((( jHt j „„ (vílí jnU
Uty} Kl )fM 00i„ černý uirk

f „( íHt otiél jiidiio
i 'e i :

„jp„ HV0I ut

nj7 K dv hy jdine někomu mof

ublížili mid) zlými pomllIVIllllí
i } i (oY)t)( dohiinlv neb u-

j Hi„(y ošidily majetek j
Hj pHvhiHtiiily puk i ta na

(M jvcddejSÍ ni ynt by liim N- -

byla níe plátnu neb IiIiih Hvedo-m- í

— Mťdei! Mi! odbýli nedá jnk
vidileluo z pídiiČ! :

I mluvit Mrdce zná

u vždycky pravdu má

Když však on málo dbiS

hned upomínku máš

Tu počne tlouVi u zvo k pokání
liddká to není řeč

však rozumíS jí přec'
Neb v tom ťukání jo varováni

Mnohý di nevSími

když srdce bouřívi
Ten ho má z ocelit

neb žádné docela

když k poslednímu
'

dnu se chýlí :

Tu nu něj lehne tíž

tu má dc srdcem kříž —

Neb v tmu ťukání

je potrestání

Pročež mydlíni kdo má těchto

čtyřech daní že hc muže cítiti

šťastným a život se mu muže

zdáli snesitelným A pak kdo
má tyto ftyry dury tuk se mftžr

lehce postarat i ještě o něco bet
čehož bychom se též v životě ne-

obešli vlastně o ~™ peníze Ale

teď již musím opravdu ukoněiti

lidi se ohavám Že jsem se o před-

mětu tomto příliš rozepsala ~
Srdečný pozdrav nu ctěnou pani

poíadutilkti a milé čtenářky Zen

ské Hlídky!

Pon Několik do- - dopisů lift

ši Ženské lllidky musili jsmt od

ložiti na piiiě pro
místa Iioiifáoiť i nám ťt lt

pimiViitt lk v litikit ě prominou

l i' tSrko Auirrieký Wnkov

j jfdiný hoj'otliřký kUirník ?
Aim-ri- u si o M1 na ukii-k- u

potj adresou lki Ainrriťký
W-iiko- HIT P S 13th Str

(nulu Nťbf

Zkoušeni ožl O
f 't i i i V ' i i k 1 4 '

- I Wi W

í v H t :%i iMUuij ) h i

uni 4 i

CMS J VtACH
fVii optik

C I H

ll 1' !!
X

v

v f li-- - t U tfcvfcl

M Iltirséová

i i niini MAlii iimí mnoho pro'"
Ne iivnřoviliíiii Tuk jen ziini!

bny prutu do IlIMky můj nlnrý

rid řle Viiíh doiÍMy

Jowfa Bliiina 2 Onmhy —

Hwinitoii Nebi' duo 2i řerven-e- e

J!):t - - 'l'iii rediilďe 1'ulďo

ku Zapadni Nenířjlit mí a I'
Že di dovoluji tlit dopU do VliŇe-h- u

ÍÍmIu OilbíráiiH ho liž luno

ho roku J)ne 7-
- lednu mfij niini-Že- l

Me odehnil odkud nelil lii

vnilu luk jdeni no rozhodla h mu

zhn vlní Mvé iluiiiienimli MfiJ dyn

1'Vlilik ll lievédlli ehlely libých

dhi k nim že mohu býlí u nich

Ink jMein Me k nim oddlélnivnlii

Mydlílii jdein mí jak mí odpočinu

když nebudu mil tolik priee
!y-l-

lo jinak My In (hciii zvyklá

délnt li liiijcilnoii jaeni nedéliilii

níe lak jdcin mc cílila nemocna

Že liié bolelo celé lélo a nohy

Každá žílu de ve mé jinak Ií7idla

jako bych mek vňeeku krev

Myla jdi-- u 'Ivou

ibiklnrň nic nic mi lo nepomo-

hlo Syn náií od Kaírfíebl Neb

liin mi pNil ahyeh k nim přije-

la lli pojede jejích declll lieddy

domíl Hnu de lícila íílí u pani
II uhrové v Omae lá jdem by-

la celá ve dlnichu jmi abych jím

laill lieziidlalll ležel Ale mydlí

bt jdcm dí í Vždyť budu u Mvýeh

Snad lo nejnk bude line li

k vél na t r jdcm vyjdu z Omahy
Ifode moje iicvénla mc aedla
na iiádia1 1'iíjdy jiii" do

l'Vii'1'ídd a lan n jeho dyn už na

iiim Myly jdioe rády žc

u duma 'dicc de mi I o m

líbilo ty krádiié roviny do mcHlu

jen i! míle obílí bylo péltllé Ilo

hře jitém de mda Ilolky lniil

na piano Nic mi iiedcháelo jen

jdein di mydlila kdybych iidpoú

byla zdráva když jcui od muže

opiiiléna Zallm lo lý

ileii obdržela jdem léčivou dinén

Alpu adhilioii mi panem Minii

lem z Omahy lak jdciu ji za'n

la užíval Ink mné bylo lépe

Každý tlen jdein mc eilila dilnéj
dí Nohy mé předlaly bolel io
eda Idcm zdravé jdi než judii

byla Tak já odpoiucuji Alpu

pro každého kdo trpí nějakými
Imlcdli v tele Také vám niiidím

povřdét kilyž jdine tam' přijely
že na nád udélalí hoiimciIí party

Ahyeh je jmenovala neznám

v'eeky jménem Třchn že tam

mají Mucho přee přivezli dud

pivu n dobré zákiidky í harmoni

ku Tak nc dpoleené bavili až

do II hod ilo rána Mak jmc jím

podékovilí a zároveň jdine je po

zvali aby zad brzy přijdi že je

rádi uvidíme Tuk nevím jedl li

to dplní Dne K května méli

na hřbitove u 1'airficld parádu
tak jdme také jdi nc podívat

Mají tam hřbitov moc pékný n

drží ho v pořádku To de mi lí-

bilo lruliý tlen jsem jdu do

Swantoii Syn a jeho manžílka

jdi nc mnou na nivstévu k

1'rnnkovi 1 Prokopovi To jo

lilií eť má liaši deelll Myli jdllltt

mih- - uvítáni 1'řijt-l- i jdine v do

bolu a dan h Mary jeli v pondéll

ve Iři hodiny mlpoledne po vla-

ku domu lá jdem tady dva mé

uŽ a m-ví- kdy mé zavenu

Ku na jiné mUto Pořád Ukuji

Je mám dodl éaiu jeli ubyeh U

nidi bylii Mude li' V liedéli ht K

ky tak pojedeme k lodefovi

Hindovi k To je také

iut4 řeť Také n la éjaký éa

idižim Poimu fint budu pút
Také ne liill-dii- i Klidnit '

jtelil
lliéld pliblliiHt de Miisttt lul

hibihiv ti Willi Prokopovi m

ji tnut pidi'iv mi"'! det-r- tak di

olijedllilll kálIMII a iblltll okulo

hrobu lt prttlii Slobody I tlltltthy

tuk (o tUvitlt hu hrob

ptll Plit l pan PUfk e Svvmi

tmi lk Jmiii tnke d nimi jdu
poliVdt Je to tt md lol Plo

VipU ťo joue jdi blo VidH

od" pť kiom ta o Pdt itu e I v

M su k 'no kM

k"Mtt n liíkť pékltě ttll' (

ihbigi d ř Kdl joe píi jdi
I t tlťtliH l( tli tu lí

k tli V i II l I titt Pvt

kl'i A ! p l l PUt't OV d l
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hlovn priiili'iilii WiNorui kťlt
pconcdl pni! iiivciii : 1'oihoi' Tok

ku př li jxfin iniíMiilii miIu i

wťvr } lá můj oi'jd' ilo

prn'c 'v píijilciii ni' (toiitťilknu

iId Sk Oiiinliy pi'ky ii kl !' pru-liriiji-n-

h: l)ii'li'iin' plni it pilf''
ní jíilnt' A Ink Jhiim' hi 1h toho

H clllllí pllHlily II Zll llllilillU nu to

jHiiii' hyly již nu i
1 ''!" I

piullo lii lilyi'lioiii ziiMlivíly nv

u pinií AIoÍnÍi- - Cli vi In ví' h ni-
- ju-k-

inipijYme li pfijil' iiii'
1 I -

Mynlila jHcni h iiin liiponiijf
lilo pnu! Clivilovi nn i ni
linii! ilo merku (i Vil A m vih te-

to" ii "utnrý tohle jit onu vím"

n on "A Ink !WI mne" A

mne tuk- - U jNine nv Jiřeee jed

nou jak živi uviiUdi Nu ned
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